
פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא
הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה

מח"ס 'זרע שמשון' ו'תולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע
שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני

בסייעתא דשמיא

זרע שמשוןזרע שמשוןזרע שמשוןזרע שמשון

 מדוע רק במכת ברד הזהירם משה שיכניסו את 
הבהמות לבתים

וְהַבְּהֵמָה  הָאָדָם  כָּל  בַּשָּׂדֶה  לְךָ  אֲשֶׁר  כָּל  וְאֵת  מִקְנְךָ  אֶת  הָעֵז  שְׁלַח  'וְעַתָּה 
אֲשֶׁר יִמָּצֵא בַשָּׂדֶה וְלֹא יֵאָסֵף הַבַּיְתָה וְיָרַד עֲלֵהֶם הַבָּרָד וָמֵתוּ' )ט יט(: 
במכת הברד מצינו שמשה רבינו הזהיר את פרעה 'ועתה שלח העז 
והקשו המפרשים מפני מה  בכדי להצילם ממכת הברד,  את מקנך' 

במכת דֶּבֶר, לא מצינו שהזהירם משה רבינו להכניס את 
הבהמות לבתים, ויש להבין החילוק ביניהם.

שמעוני  )ילקוט  במדרש  שמובא  מה  פי  על  לתרץ  ויש 
דֶּבֶר מפני מה בא עליהם, לפי ששמו  פרשתינו רמז קפב( 

את ישראל רועי בהמות שלהם, לפיכך הביא עליהם דבר 
והרג כל מה שרעו ישראל. ברד מפני מה הביא עליהם, 
לפי ששמו את ישראל נוטעי גינות ופרדסים, לפיכך הביא 

עליהם ברד ושבר כל מה שנטעו ישראל.

ובכך מתבאר הכל להפליא, שכוונת משה רבינו הייתה 
שיבינו המצריים הטעם שלקו במכות אלו, ועל כן במכת 
הברד שטעם המכה הייתה לשבר את מה שנטעו ישראל, 
בכדי שידעו  להכניס הבהמות לבתים  צוה משה  כן  על 
שעיקר המכה היא לשבר את הנטיעות, שבהם השתעבדו 
את  להעניש  היה  שעיקרה  דבר  במכת  אולם  בישראל. 
בהמותיהם,  את  לרעות  ישראל  את  ששמו  על  מצרים 
ועל כן נגזר על בהמותיהם למות, על כן  לא צוה משה 
להכניס הבהמות לבתים שעל ידי זה לא תתקיים עיקר 

המכה. )'זרע שמשון' פרשתינו אות טו(

בזכות השבת ניצלו בני ישראל ממכת הערוב
 'וְשַׂמְתִּי פְדֻת בֵּין עַמִּי וּבֵין עַמֶּךָ לְמָחָר יִהְיֶה הָאֹת הַזֶּה' 

ג( ושמתי פדות, מלמד שאף ישראל היו ראויים  יא  )שמו"ר  )ח יט(: במדרש 

ללקות במכה זו. ולכאורה לא מובן מפני מה דוקא במכה זו של הערוב היו 
ישראל ראויים ללקות.

המפרשים הטעם משום שהיו בבני ישראל הרבה שעבדו עבודה  ופרשו 

זרה, ואמרו בגמרא )סוטה ח, ב( דאף בזמן שאין בית דין שיכולים ליתן עונש 
סקילה מכל מקום לא נתבטל דין ארבע מיתות, ומי שנתחייב סקילה חיה 
היו  זרה שעונשו סקילה,  ישראל עבדו עבודה  היות שבני  כן  ואם  גוררתו. 
הוא  ברוך  הקדוש  אולם  כסקילה,  דהוי  עליהם  גם  החיות  שיבואו  ראויים 

הצילם.

ונראה לבאר הטעם שהצילם הקב"ה מעונש זה, עפ"י מה שכתבו המפרשים 
בשם הזוה"ק )עיין בספר צרור המור ד"ה העתירו(, שהעשר מכות הם כנגד 
עשרת הדברות. נמצא שמכת ערוב שהיא הרביעית היא כנגד מצות 
שמירת שבת שהוא הדיבור הרביעי שבעשרת הדברות, ואמרו בגמרא 
)שבת קיח, ב( כל השומר שבת כהלכתו אפילו עובד עבודה 

זרה כדור אנוש מוחלין לו. והיות שבני ישראל שמרו את 
מצות השבת אף במצרים וכמו שכתב הטור )סימן רפ"א(, 
שהיא  הערוב  ממכת  שינצלו  השבת  שמירת  בזכות  זכו 
היו  ולא  מצוה  לשם  נתכוונו  שלא  ]ואף  השבת.  כנגד 
מצויים עדיין על מצות השבת, אפילו הכי השבת הגינה 

עליהם[. )'זרע שמשון' פרשתינו אות יב(

הטעם שלא מצינו בתורה התראה לפני מכת 
כינים, שחין, חושך

יש להתבונן, מפני מה בכל המכות, משה רבינו התרה 
המכה,  את  עליהם  ה'  שהביא  לפני  פרעה  את  והזהיר 
המכות  שבכל  התרה,  לא  וחושך  שחין  כינים  ובמכת 
מפורש ההתראה בתורה, ואילו לענין מכות אלו לא מצינו 
מפורש בתורה שהתרה אותו ומשמע שלא התרה אותם 

על כך וצריך טעם מה נשתנו מכות אלו.

ויש לבאר על פי מה שמובא בילקוט ראובני )פרשתינו 
ד"ה ג' מכות( בשם ספר הפליאה, ששלושת המכות כנים 

שחין וחושך היו משמשות יחדיו, ובכל פעם שבאה אחת 
ממכות אלו היו שלושתם באות יחד עיי"ש. ולפי זה מובן 
היטב שלכן משה רבינו לא התרה את פרעה לפני בואם, 
כי לא ידע איך להתנהג, אם היה מתרה על אחת מהם, 
כשיראו המצריים שבאו שלושתם, יאמרו המצריים משה בדאי הוא שאמר 
שיבוא מכת כינים ובאו שלושה מכות. ולהתרות על שלושתם יחדיו גם כן 
לא רצה משה רבינו, מכיוון שעדיין לא הגיעה עיקר זמן המכה, על כן לא 

התרה כלל על שלושה מכות אלו. )'זרע שמשון' פרשתנו אות יז(
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בהשתדלות האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון:

 נקבע בירושלים רחוב זרע שמשון
ע"ש המקובל האלוקי רבי שמשון חיים נחמני זלה"ה

רבנים ואישי ציבור בהתרגשות: רחוב זרע שמשון מביא ברכה לעיר ⋅ התעוררות רבתית להוספת 
שיעורים בספר זרע שמשון ⋅ קריאה מיוחדת למגידי שיעורים ורבנים לשלב מדבריו הקדושים

למעלה מעשור שכמעט  לאחר 
חדשים  רחובות  נקבעו  לא 
בירושלים, קיבלו תושבי שכונות 
יחד תושבי שאר  ירושלים  צפון 
את  בהתרגשות  העיר  חלקי 
הבשורה על הרחוב החדש בשכונה 
זרע  בשם  רב  בכבוד  שהתעטר 

שמשון. 
ידי  שעל  ממושכת  בפעילות 
תורת  להפצת  העולמי  'האיגוד 
בלב שכונת  נקבע  זרע שמשון', 

רוממה בירושלים רחוב זרע שמשון. מדובר בקטע רחוב מרכזי ביותר, בין 
רחוב ירמיהו לרחוב אור אלחנן, מקום אשר אלפים צועדים בו מדי יום 
ביומו, קטע רחוב זה מקצר את הדרך מכל השכונות  והמרכזים החדשים 
בירושלים לכיוון רחוב ירמיהו ותחנות האוטובוסים האוספים לכל חלקי 

העיר והארץ, ומעתה ייקרא קטע רחוב זה בשם זרע שמשון. 
רבנים ואישי ציבור ציינו בהתרגשות מה שנודע מדברי הקדמונים כי זכות 
מיוחדת להזכיר את שמות הצדיקים אשר בכוחם להשפיע ברכה לישראל, 
וכבר מעצם הזכרת שמם נשפעים ישועות וברכות, ובודאי בזכות קריאת 
שם הרחוב זרע שמשון אשר יוסיף את הזכרת שמו אין ספור פעמים יתרבה 

הברכה לכלל ולפרט.
קריאת שם הרחוב התאפשר עקב מסירותו ועזרתו המיוחדת של העסקן 
הנודע הרב יוסי דייטש הי"ו אשר השקיע תקופה ממושכת ימים ולילות 
בתבונה וביצירתית למצוא את המקום המתאים שיזכה להתעטר בעטרה 

קדושה זו ולישא שם נכבד זה רחוב זרע שמשון.
בשנים האחרונות חלה התעוררות רבתית ללימוד הספר הקדוש והמסוגל 
זרע שמשון אשר המחבר הקדוש שחי בתקופת האור החיים הקדוש זלה"ה 
ולא השאיר אחריו זש"ק התחנן שיעשו עמו חסד וילמדו ויעסקו בספריו. 
המחבר הקדוש אשר היה מקובל אלוקי נודע בתקופתו בכל רחבי איטליה 
ועמד בראשות וברבנות קהילות מרכזיות רבות במדינה, הוסיף ובירך 
בברכות מופלגות את כל מקיימי בקשתו, וכידוע אלפים ורבבות נושעו 

בזכות הבטחתו. 
אדמורי"ם, רבנים, וראשי ישיבות מכל גווני הקשת התורנית עוסקים 
רבות בספריו, ואינם מסתירים את התפעמותם מעוצם חידושיו המתוקים 
והנפלאים ומרבים להשמיע לקהל שומעי לקחם פנינים רבים מתוך דבריו 

הקדושים והמסוגלים. כבר נודעו 
דבריהם הנדירים של הגאון הגדול 
קנייבסקי  חיים  רבי  התורה  שר 
זצוקל"ה ויבלט"א המשגיח הצדיק 
רבי דן סגל שליט"א כי המחבר היה 
אדם גדול ביותר והלימוד בספר 
משום  בכך  ויש  ישועות  מביא 
כמו  בעולם.  שמים  שם  קידוש 
הגאון האדיר רבי משה צדקה  כן 
שליט"א ראש ישיבת פורת יוסף 
שמשון  זרע  הספר  כי  התבטא 
מרבה קדושה וישועה בעולם אשרי הלומדים בו. עמוד ההוראה הגאון 
הגדול רבי נפתלי נוסבוים שליט"א ראש ישיבת חיי משה אשר בעצמו מרבה 
בלימוד ספרי זרע שמשון קבע, כי זכות וחובה לקיים רצון צדיק ולעסוק 
בספריו. "מי אינו רוצה לקיים בקשת צדיק קדמון אשר מבקש שיעשו עמו 
חסד" קרא הגר"נ נוסבוים בהתרגשות. הגאון הצדיק רבי שמעון פרג שליט"א 
אשר נודע בכח תפילתו העיד כי שמע מצדיקים רבים על גודל קדושת 

ומעלת הספר, וראוי לקבוע בו שיעורים ביחיד וברבים. 
במיזם מיוחד הוקמו בירושלים שיעורים רבים בספר, וכיום כמעט לא 
ניתן למצוא בית כנסת שאין בו את הספר הקדוש והמסוגל זרע שמשון. 
קריאה מיוחדת הופנתה לרבנים ומגידי שיעורים לשלב במהלך הדרשות 
והשיעורים פנינים נפלאים מתוך הספר ובכך יהיה תוספת ברכה לכל 
משתתפי השיעור. כמו כן מלמדים המעבירים פנינים על הפרשה ומחברי 
ספרים מתבקשים לשלב מתורת הזרע שמשון. מגידי שיעורים רבים 
מעידים כי מאז החלו ביוזמה ברוכה זו, רואים בחוש שינוים לטובה 
במישורים רבים בעניינים שהתקשו בהם והיו תקועים זמן רב, ומהרגע 
שהחלו לזכות את הרבים בתורת זרע שמשון זכו להיוושע ולהיפקד בטובה 

ובישועה.
המחבר הקדוש לא זכה שיתוודע מקום קברו, לאחר בירורים רבים מתברר 
כי נחרב בית הקברות אשר בו נקבר. כאמור, בימים אלו נקבע לכבודו מצבת 
זכרון בעיר הקודש ירושלים אשר תזכיר את שמו לרבבות העוברים ברחוב, 
ובכך יתהדר שמו ורבים יבואו להוסיף בלימוד ספריו לקיים את בקשתו 
ותחינתו הנרגשת ויזכו לקיום ברכתו הכבירה שכתב "ועיניכם תראינה בנים 
בני בנים כשתילי זיתים סביב לשולחנכם חכמים ונבונים ובתים מלאים כל 

טוב גם כבוד" אכי"ר.
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